
UBND HUYỆN LẤP VÒ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN CHỈ HUY ỨNG PHÓ VỚI 

BĐKH, PCTT & TKCN 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:        /QĐ-BCH.PCTT Lấp Vò, ngày       tháng      năm 2024 

    QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy 

 Ứng phó với biến đổi khí hậu, Phòng chống thiên tai  

và Tìm kiếm cứu nạn huyện Lấp Vò 
 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ HUY ỨNG PHÓ VỚI BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU,  

PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN HUYỆN LẤP VÒ 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13, ngày 19 tháng 6 

năm 2013; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai 

và Luật Đề điều ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02 tháng 01 năm 2019 của 

Chính phủ về phòng thủ dân sự; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/07/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-UBND-TL ngày 26/02/2024 của Ủy ban 

nhân dân Huyện, về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Ứng phó với biến đổi khí hậu, 

Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện Lấp Vò; 

Căn cứ Thông báo số 450/TB-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của UBND 

Huyệ,n về việc phân công thành viên Ủy ban nhân dân Huyện thực hiện nhiệm vụ 

kiểm tra, giám sát với các ngành trực thuộc và Ủy ban nhân dân xã, thị trấn; 

 Theo đề nghị của cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy Ứng phó với biến 

đổi khí hậu, Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Huyện, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ huy Ứng phó 

với biến đổi khí hậu, Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện Lấp 

Vò (đính kèm Danh sách), cụ thể như sau: 



 

1. Bà Trương Thị Diệp, Quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện, 

Trưởng Ban Chỉ huy Ứng phó với biến đổi khí hậu, Phòng chống thiên tai và 

Tìm kiếm cứu nạn Huyện, phụ trách chung. 

 2. Ông Trần Hoàng Nam, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện phụ 

trách khối kinh tế ngành, Phó Trưởng ban Thường trực, trực tiếp giúp Trưởng 

Ban chỉ huy, điều hành công tác ứng phó với biến đổi khí hậu, phòng chống 

thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự. 

3. Ông Nguyễn Dung Thạch, Trưởng Phòng Nông nghiệp & Phát triển 

nông thôn, Phó Trưởng ban, phụ trách công tác phòng, chống và khắc phục hậu 

quả thiên tai trên địa bàn Huyện. 

4. Ông Nguyễn Thanh Nhựt, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, 

Phó trưởng ban, phụ trách công tác ứng phó với biến đổi khí hậu. 

5. Ông Dương Hoài An, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự Huyện, 

Phó Trưởng ban; phụ trách công tác tìm kiếm cứu nạn thiên tai và phòng thủ 

dân sự. 

6. Ông Hà Trung Hiếu, Trưởng Công an Huyện, Phó Trưởng ban, phụ 

trách công tác an ninh trật tự, an toàn xã hội trong vùng, khu vực xảy ra thiên tai. 

7. Ông Lê Văn Thuận, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp & Phát triển 

nông thôn, Uỷ viên, giúp Phó Trưởng ban phụ trách công tác phòng, chống và 

khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn Huyện. 

8. Ông Trần Minh Sang, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

Huyện, Ủy viên, giúp Trưởng Ban Chỉ đạo và Phó trưởng ban Thường trực 

trong công tác điều hành ứng phó với biến đổi khí hậu, Phòng chống thiên tai, 

tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn Huyện. 

09. Ông Đào Hữu Phú, Phó Giám đốc Điện lực Lấp Vò, Ủy viên, phụ 

trách công tác đảm bảo an toàn điện, khắc phục kịp thời sự cố về điện phục vụ 

công tác ứng phó với biến đổi khí hậu,   

10. Ông Phạm Phúc Hoàng Anh, Công chức Phòng Nông nghiệp & 

PTNT Huyện, Ủy viên, kiêm nhiệm Tổ giúp việc Văn phòng Cơ quan Thường 

trực Ban Chỉ đạo Ứng phó với biến đổi khí hậu, Phòng chống thiên tai và Tìm 

kiếm cứu nạn Huyện, phụ trách công tác kế toán, công tác tham mưu tổng hợp 

tình hình và báo cáo kết quả công tác ứng phó với biến đổi khí hậu phòng, 

chống, khắc phục hậu quả thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn. 

12. Ông Nguyễn Hồng Minh, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, 
Ủy viên, phụ trách về tài chính, lập kế hoạch đầu tư, kiểm tra việc thưc hiện 
đầu tư các công trình phục vụ cho công tác ứng phó với biến đổi khí hậu 
phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự; kiểm tra, đôn 



 

đốc và theo dõi công tác ứng phó với biến đổi khí hậu phòng, chống thiên tai, 
tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn Thị trấn Lấp Vò. 

13. Ông Nguyễn Pha Lê, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên, 
phụ trách công tác ứng phó biến đổi khí hậu, phòng chống thiên tai, tìm kiếm 
cứu nạn và phòng thủ dân sự; kiểm tra, đôn đốc và theo dõi công tác tác ứng 
phó với biến đổi khí hậu phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng 
thủ dân sự trên địa bàn xã Tân Khánh Trung. 

14. Ông Đặng Văn Nhịn, Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Ủy viên, phụ 
trách về lĩnh vực an toàn giao thông; chuẩn bị các phương tiện vận tải thủy bộ 
phục vụ cho công tác sơ tán, di dời và tìm kiếm cứu nạn; bố trí tái định cư hộ 
dân vùng ngập sâu, sạt lở; đảm bảo an toàn công nghiệp, điện lực, thương mại, 
dịch vụ; kiểm tra, đôn đốc và theo dõi công tác tác ứng phó với biến đổi khí 
hậu phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn 
xã Bình Thạnh Trung. 

15. Bà Trương Thị Minh Trang, Trưởng Phòng Lao động - Thương binh 
và Xã hội, Ủy viên, phụ trách về chính sách bảo trợ xã hội; kiểm tra, đôn đốc 
và theo dõi công tác tác ứng phó với biến đổi khí hậu phòng, chống thiên tai, 
tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn xã Tân Mỹ. 

16. Ông Lê Văn Chí, Trưởng Phòng Y tế, Uỷ viên, phụ trách công tác cấp 
cứu, phòng chống dịch bệnh, tai nạn thương tích, vệ sinh môi trường; kiểm tra, 
đôn đốc và theo dõi công tác tác ứng phó với biến đổi khí hậu phòng, chống thiên 
tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn xã Bình Thành. 

17. Ông Đoàn Thanh Hiền, Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin, 
Ủy viên, phụ trách công tác đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt; tham gia 
thông tin tuyên truyền, phổ biến kiến thức về biến đổi khí hậu, phòng, chống 
thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự; kiểm tra, đôn đốc và theo dõi 
công tác ứng phó với biến đổi khí hậu phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 
nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn xã Hội An Đông.   

18. Ông Nguyễn Văn Kiệt, Giám đốc Trung tâm Văn hóa  Thể thao và 
Truyền thanh Huyện, Ủy viên, giúp phụ trách công tác dự báo, cảnh báo về 
tình hình khí tượng thủy văn, thiên tai; cung cấp kịp thời, đầy đủ các thông tin 
về tình hình khí tượng thủy văn cho Ban Chỉ đạo; kiểm tra, đôn đốc và theo dõi 
công tác ứng phó với biến đổi khí hậu phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu 
nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn xã Định Yên. 

19. Ông Đỗ Văn Bé Bảy, Phó Giám đốc Ban Quản lý Dự án và Phát 
triển Quỹ đất Huyện, Ủy viên, phụ trách công tác đề xuất lập kế hoạch đầu tư 
đảm bảo an toàn công trình phòng, chống thiên tai, huy động các phương tiện, 
thiết bị thi công phục vụ khắc phục gia cố, sửa chữa bảo vệ các công trình 
nông nghiệp và phát triển nông thôn; kiểm tra, đôn đốc và theo dõi công tác 
ứng phó với biến đổi khí hậu phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và 
phòng thủ dân sự trên địa bàn xã Vĩnh Thạnh. 

20. Ông Võ Văn Nho, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam 
Huyện, Ủy viên, phụ trách công tác vận động, cứu trợ, khắc phục hậu quả thiên tai; 



 

kiểm tra, đôn đốc và theo dõi công tác ứng phó với biến đổi khí hậu phòng, chống 
thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn xã Mỹ An Hưng B.  

21. Bà Trần Thị Kim Phượng, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 
Huyện, Ủy viên: phụ trách công tác vận động phụ nữ tham gia công tác ứng phó 
với biến đổi khí hậu, phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân 
sự; kiểm tra, đôn đốc và theo dõi công tác ứng phó với biến đổi khí hậu phòng, 
chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn xã Định An.  

22. Ông Trần Minh Phi, Phó Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam Huyện, Ủy 
viên, phụ trách công tác vận động nông dân tham gia công tác ứng phó với biến 
đổi khí hậu phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự; kiểm 
tra, đôn đốc và theo dõi công tác ứng phó với biến đổi khí hậu phòng, chống thiên 
tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn xã Mỹ An Hưng A.  

23. Ông Lê Văn Tám, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Huyện, Ủy viên, tham 
gia công tác cứu hộ, cứu nạn, cứu trợ và khắc phục hậu quả thiên tai; kiểm tra, 
đôn đốc và theo dõi công tác ứng phó với biến đổi khí hậu phòng, chống thiên 
tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn xã Long Hưng B. 

24. Ông Đỗ Hồng Quân, Bí thư Đoàn Thanh niên Công sản Hồ Chí 
Minh huyện, Ủy viên, phụ trách công tác vận động thanh niên tham gia công 
tác ứng phó với biến đổi khí hậu phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và 
phòng thủ dân sự; kiểm tra, đôn đốc và theo dõi công tác ứng phó với biến đổi 
khí hậu phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa 
bàn xã Long Hưng A.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
14/QĐ-BCĐ.PCTT ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Trưởng Ban Chỉ đạo Ứng phó 
với Biến đổi khí hậu - Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Huyện Lấp 
Vò về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo Ứng phó với Biến 
đổi khí hậu - Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện Lấp Vò. 

Điều 3. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy Ứng phó với biến đổi khí 
hậu- Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Huyện, các thành viên Ban 
Chỉ huy Ứng phó với Biến đổi khí hậu, Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm 
cứu nạn Huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như  Điều 3; 

- Ban Chỉ đạo ƯPVBĐKH, PCTT & TKCN 

tỉnh Đồng Tháp; 

- Chi cục Thủy lợi tỉnh Đồng Tháp; 

- TT/TU, TT/HĐND Huyện; 

- Q.CT, PCT/UBND Huyện; 

- Các Ban, Ngành Huyện; 

- UBND xã, thị trấn; 

- Phòng NN&PTNT; 

- Lưu VT, NC/PCTT. 

 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Q.CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Trương Thị Diệp 

 



DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN CHỈ HUY ỨNG PHÓ BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU  

PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN HUYỆN LẤP VÒ 
 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-BCH ngày        tháng     năm 2024 của  Trưởng ban Ban Chỉ huy Ứng phó với Biến đổi khí hậu  

– Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện Lấp Vò)  
 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác 
Điện thoại 

cơ quan 

Điện thoại di 

động 
Địa chỉ Email 

1 Bà Trương Thị Diệp Q.Chủ tịch UBND Huyện 3 605 616 0918 062 457 ttdieplapvo@gmail.com 

2 Ông Trần Hoàng Nam Phó Chủ tịch UBND Huyện 3 605 809 0913 839 809 thnam.hlvo@dongthap.gov.vn 

3 
Ông Nguyễn Dung 

Thạch 

Trưởng Phòng NN & PTNT 

Huyện 
3 845 137 0914 862 566 nguyendungthachlha@gmail.com 

4 
Ông Nguyễn Thanh 

Nhựt 
Trưởng Phòng TN-MT Huyện 3 845 032 0919 324 707 ntnhut28061967@gmail.com 

5 Ông Dương Hoài An 
Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự 

Huyện 
3 845 035 0985 934 142 bchqslapvo@gmail.com 

6 Ông Hà Trung Hiếu Trưởng Công an Huyện 3 844 383 0964 114 288 hatrunghieupc45@gmail.com 

7 Ông Trần Minh Sang 
Phó Chánh Văn phòng HĐND & 

UBND Huyện 
3605 277 0985 144 222 tmsang.hlvo@gmail.com 

8 Ông Đào Hữu Phú Phó Giám đốc Điện lực Lấp Vò 3 680 901 0962 999 099 daophu008@gmail.com 

9 Ông Lê Văn Thuận Phó trưởng Phòng NN & PTNT 3 845 137 0915 144 202 lvthuandt@gmail.com 

10 Nguyễn Hồng Minh Phó Trưởng Phòng TC-KH Huyện  0913 848 667 nghminhlv@gmail.com 

11 Ông Nguyễn Pha Lê Trưởng Phòng GD-ĐT Huyện 3 845149 0918 452 595 nple.hlvo@dongthap.gov.vn 

12 Ông Đặng Văn Nhịn Trưởng Phòng KT-HT Huyện 3 845 027 0918 366 097 kinhtehatanglapvo@gmail.com 

13 Bà Trương Thị Minh Trưởng Phòng Lao động-TB & 3 845 132 0947 440 758 ttmtrang.tm@gmail.com 

mailto:thnam.hlvo@dongthap.gov.vn
mailto:daophu008@gmail.com


 

Trang XH Huyện 

14 Ông Lê Văn Chí Trưởng Phòng Y tế Huyện 3 843 369 0918 999 268 phongytelvo@gmail.com 

15 Ông Nguyễn Văn Kiệt 

Giám đốc phụ trách Trung tâm 

Văn hóa – Thể thao và Truyền 

thanh 

3 845 016 0918 789 248 nvkiet.hlvo@dongthap.gov.vn 

16 Ông Đoàn Thanh Hiền 
Phó Trưởng Phòng Văn hóa – 

Thông tin 
 0912 243 852   hientp1978@gmail.com 

17 Ông Đỗ Văn Bé Bảy 
Phó Giám đốc Ban Quản lý Dự án 

& PTQĐ Huyện 
3 605 757 0985 765 793 dobay050382@gmail.com 

18 Ông Võ Văn Nho 
Phó Chủ tịch UB.MTTQ Việt 

Nam Huyện 
3 845 147 0913 669 188 vannhovo79@gmail.com 

19 
Bà Trần Thị Kim 

Phượng 

Chủ tịch Hội LHPN Việt Nam 

Huyện 
3 845 135 0918 988 757 ttkphuong.hlvo@gmail.com 

20 Ông Trần Minh Phi 
Phó Chủ tịch Hội Nông dân 

Huyện 
3 845 134 0918 978 858 tranminhphi1972lha@gmal.com 

21 Ông Lê Văn Tám Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Huyện 3 845 136 0919 319 477 
hoichuthapdohuyenlapvo@gmail.c

om 

22 Ông Đỗ Hồng Quân Bí thư Huyện Đoàn 3 845 133 0932 998108 hquan201089@gmail.com 

23 
Ông Phạm Phúc Hoàng 

Anh 
Chuyên viên Phòng NN & PTNT 3 845 137 0917 287738 pphanh0909@gmail.com 

 

Cơ quan Thường trực đặt tại: Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Lấp Vò, địa chỉ Quốc lộ 80 xã Bình Thành huyện Lấp Vò, 

tỉnh Đồng Tháp, số điện thoại: 02773.845137, email: lvthuandt@gmail.com hoặc pphanh0909@gmail.com 

 


		2024-04-12T10:56:32+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T11:13:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T11:14:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T11:14:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T11:14:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




